
 1月18日

10 時 00 分 ～ 12 時 00

午前 10 時 00 分

（土） 午前 10 時 00 分 ～ 12

 2月 9日 （日）

時 00

● 在職年金と高年齢雇用継続給付について　　　　　　　　　　　   　● 年金と失業給付との関係で有利な受取り方について

● ねんきん定期便に記載のないご夫婦の年金について　　  　  　 ● 代行返上や解散した厚生年金基金の請求手続きについて

この年金講演会は、北海道生涯学習協会が行う「道民カレッジ」連携講座です

１．一般コース

開　催　日

　　　　北海道銀行では、みなさま方に安心して年金をお受取りいただけるように「年金講演会・相談会等」を開催しております。

　　　　年金に関する疑問やご心配について、講演会にご参加いただき、解決していただければ幸いです。

　　　　なお、当日は社会保険労務士の資格を有する当行職員が講師を務めます。　みなさま方のご参加をお待ちしております。

　公的年金全般（主に老齢）についての講演です　

講演内容
● 繰上げ・繰下げ受給について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　● セカンドライフのアドバイス

住　　　所会　　　場 定員

2020年1月14日　更新

開　催　時　間　　（受付開始：30分前）

分 40 名道銀本店ビル ６階 会議室

江別市野幌公民館 江別市野幌町１３－６～ 12 時 00

道銀本店ビル ６階 会議室 札幌市中央区大通西４丁目１午前 10 時 00 分 ～ 12 時 00 分 40 名

 3月 8日 （日） 午前

分

恵庭リサーチ・ビジネスパーク
３階 視聴覚室 50

札幌市中央区大通西４丁目１

名分

60 名

 1月18日 （土） 道銀本店ビル ６階 会議室 札幌市中央区大通西４丁目１午後 2 時 00 分 ～ 4 時 00 分 40 名

 2月 1日 （土）

 2月 9日 （日） 道銀本店ビル ６階 会議室 札幌市中央区大通西４丁目１午後 2 時 00 分 ～ 4 時 00 分 40 名

恵庭市恵み野北３丁目１－１

年金講演会開催のご案内 

追加開催決定 

追加開催決定 



◆ ◆　 年金講演会　お申込み先 　◆ ◆

◆　持ち物　：　ご夫婦の最新の「ねんきん定期便」と計算機

　■　資産運用や相続対策、土地活用、ライフプラン等の個別相談をご希望の方へ　■
　　　～　事前のお電話でご相談項目をお伝え下さい。　お申込み順に講演会終了後、個別相談を承ります。

２．女性のための年金コース 　遺族年金を主とした講演です　　　＜男性の方のご参加も歓迎しております＞

　■　年金・雇用保険・健康保険等の個別相談をご希望の方へ　■
～　ご来場順に、お一人様（一組様）あたり５分程度にて承ります。 受付時に整理番号札をお受取下さい。　講演会前後の時間でお受けいたします。

●  個別相談　 －　「１．一般コース、２．女性のための年金コース」対象

3月18日 （水） 札幌市中央区大通西４丁目１午前 10 時 分

講演内容
　● セカンドライフのアドバイス

会　　　場 定員

00 ～ 11 時 30 分 道銀本店ビル ６階 会議室 30

開　催　時　間　　（受付開始：30分前） 住　　　所

　● 自分の老齢年金と遺族年金の関係について　　　　　　　　　　　● 万が一の際の具体的な年金額を実際に計算します

開　催　日

名

 

 
 

 

   （フリーダイヤルがご利用いただけない場合 ： ☎ ０１１‐  ８１８  - １１２０ ・有料） 

 受付時間 / ９：３０ ～ １７：００ （土/日/祝日は除きます） 
 

                                       ※ 開催日の３日前までにお申込みください。 

               ※ 定員になり次第受付を終了いたしますので、お早めにお申込みください。 
         

           ＜お申込みの際は、口座番号をお伺いいたしますので、普通預金通帳またはキャッシュカードをご準備ください＞ 


